05/10/2023, 15:59 SEI/UFMS - 4379608 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5086172&infra_sistema… 1/4

EDITAL DE DIVULGAÇÃO Nº 306/2023 - PROECE/UFMS

Seleção de estudantes voluntários para o Integra UFMS 2023

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio da Pró-Reitoria
de Extensão, Cultura e Esporte - Proece, no uso de suas atribuições legais, e conforme o Edital
de divulgação nº 293/2023 - Proece/UFMS, torna público o Resultado da Seleção de
Estudantes Voluntários para atuar no Integra UFMS 2023.

1. DOS ACADÊMICOS SELECIONADOS - CIDADE UNIVERSITÁRIA

Nome RGA Unidade
Leandra Zapeline Lemes 202026040319 FACFAN
Débora Fernanda Santos Piloto 201621040313 FAENG
Millenna Gabrielly Sales de Oliveira 201929040296 FAALC
Isabelly Oliveira Polidoro de Sena 202221090257 FAENG
Elisa Pinheiro De Almeida 201924020203 INFI
Erilaine Canale Pedro 202228010259 INISA
Beatriz Vieira Gomes da Silva 202224020012 INFI
Thauanna Corrêa Mendonça Vilhalba 202323020355 INQUI
Loiany Lima dos Santos 202020020634 FADIR
Natalia de Melo Cabral Monteiro 201729010040 FAALC
Dhulia Sanches 202330080546 FACH
Nicole Silva Funes 202226040207 FACFAN
Letícia Leiria Arakaki 201921020210 FAENG
Beatriz de Almeida Martinelli 202220020166 FADIR
Mirelly Bonfim Santos Silva 202028010328 INISA
Sidiane Kemmerich 202222020104 INMA
Claucir Matchua da Silva 202228010321 INISA
João Vitor do Nascimento Segatto 202324060024 INFI
Uriel C. Mendonça de Menezes 202329120700 FAALC
Juliano Gonçalves Rocha 202332941271 AGEAD
Claudinei da Silva Lipu 202128010443 INISA
Luiz Carlos Ribeiro de Maria Filho 202019050436 FACOM
Mohamad Cândia Abdallah 202327010362 INBIO
Marcelo José Florindo Filho 202230020037 FACH
Bruno Alves da Silva Fernandes 201930040695 FACH
Guilherme Candido de Sá 202019040040 FACOM
Bruno Pereira de Moura 201825060541 ESAN
Adelino Nogueira de Oliveira Neto 202327030452 INBIO
Piter Martins Rocha 202024060142 INFI
Rafael Sandim Gonçalves 202026040041 FACFAN
Kadimiel Henrique Machado Gomes 201821110510 FAENG
Cácia Maria Azevedo da Cruz Corvalan 202325010039 ESAN

05/10/2023, 15:59 SEI/UFMS - 4379608 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5086172&infra_sistema… 2/4

2. DOS ACADÊMICOS SELECIONADOS - CÂMPUS

Nome RGA Campus
Débora Brugnoli Félix 202009030335 CPAR
Julia Martos Degan 202107880040 CPTL
Patricia da Silva Bandeira 202005530023 CPAN
Thaís Rodrigues Lopes 202204460432 CPAQ
Gracieli de Souza Oiveira 202017040204 CPNV
Thayna Trindade Machado Moreira 202009030327 CPAR
Andressa Alves Faria 202205520358 CPAN
Jennefer Leles Nascimento 202309030292 CPAR
Gabriele Turibio da Paixão 202104500262 CPAQ
Ana Lucia de Paula David 202207400333 CPTL
Cassiano Buzo Barbosa 202207390044 CPTL
Luccas Vinicius da Silva Araújo 202105530114 CPAN
Rafael Ferreira Rodrigues 202017010267 CPNV
Paulo Guilherme Brittiz Stral 202005690128 CPAN
Marcos Elias Alves Canezin 202014050390 CPNA
Ana Paula Montibeller 202109030361 CPAR
Vanusa Benedito da Silva 202217020169 CPNV
Vitoria Batista dos Santos 201909030082 CPAR

3. LISTA DE ESPERA - CIDADE UNIVERSITÁRIA

Nome RGA
Fernanda Isabelly Monteiro Rodrigues 202329070290
Lidiane Delgado Melo 202121090387
Erilaine Canale Pedro 202228010259
João Victor Ferreira Mouzinho 202024060070
Jennifer Paula Bezerra de Moraes 202027010146
Lucas Paixão Benites 202024060045
Maria Victória Pereira Dias 202024060258
Ninfa Eugênia Souza Ribeiro 202329070478
Kamily Giovana Lopes Da Silva 202228010020
João Vinicius Garcia Rondon 202328020167
Anna Letícia Pereira Duarte 202228010496
Adelino Nogueira de Oliveira Neto 202327030452
Thais Rodrigues da Silva 201928010334
Giovanna Souza Oliveira 202228020149
Kauany Souza de Arruda Miranda 202230040437
Gabrielle Anjos Luciano 202230030520
Bárbara Moreira Nunes 202330030310
Maria Anita da Silva Gonçalves 202128020031
Bruna de Souza Santana 202128020244
Kessy johni Bernardo veron 202221020046
Mariana Chacur Nakagaki 202224020020
Rafael Luiz Pinto da Silva 202019050029
Leticia Silva Fanaia 202221010075
Nathanael Martins Wink 202319040819
Pedro Paulo Araújo de Paula e Silva 202119040556
Elis Cristina dos Santos Alves 202010020860
Izabelly de Souza Soares 202131010041

05/10/2023, 15:59 SEI/UFMS - 4379608 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5086172&infra_sistema… 3/4

Vanessa Santos Duarte 202121010260
Bárbara Salles da Silva 202121010553
Pietra Souto Roveda Battiston 202121010294
Tais karoane Marcolino da silva 202121010332
Ana Beatriz da Silva Rocha 202111020483
Ananda Cristaldo de Souza 202228010100
Emilly Ávila Schiavi 202312030141
Ana Júlia André 202228020050
Kamily Rodrigues Plizzari 202228020297
Ana Clara André 202228020068
Bruno Souza Teodoro da Silva 201929120311
Isabela Mello Floriano 202228020092
Amanda de Arruda Silva 201705620426
Karine Teodoro Barauan de Oliveira 202329120637
Nicoly Riquelme Dos Dantos 202329120564
Gabriel Pereira Falcão 202319040207
Lucas Ferreira Barbosa 201919040609
Heloice vitória Martins souza 202026040149
Yasmim Fernanda da Silva Tupan 202020020235
Julianne Elisa Moreira Lopes da Silva 202220010020
Rebecca Vitória Schiemann Miyasato Leite 202111020220
Giovana Carvalho Ataide 202231010302
Yasmin Abreu de Carvalho 202320010480
Luiza Gabrieli Souza Dias 202017040263
Giovanna Ribeiro Lima Brandão 202031030075
Hevillen Lauany de Souza Santos 202217030202
Maria Clara de Carvalho Domingues 202331010070
Helloiza de Paula Dantas Prieto 202017040166
Thaina da Silva Peixoto 202331010541
Rosely Domingos de Morais 201923010822
Bruno Hiroshi Minakawa 201923010352
Daniel Alves Rocha da Silva 202130050309
Fernanda Fernandes Barrigosse 202019040180
Isabela Arantes Sales 202209040040
Leonardo Serra Victorio 202319040053
Blenda Markiy Odakura 202331010398
Pedro Henrique Ferreira Carvalho 201919040587
Thayná Andrade Gimenez 202319040380
Maria Luiza Beal de Oliveira 201519040458
Amanda Caroline de Gois Balcaçar 202319060127
Eduarda Katrine de Souza Guimarães 202309040131
Lorrainy Marques da Silva Dutra 202028020110
Fernanda das Neves Merqueades Santos 202119040351

4. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

4.1. Os estudantes selecionados deverão preencher o  Termo de Compromisso do
Voluntário, até o dia 10 de outubro de 2023.

4.2. Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão de Organização
do Integra UFMS 2023.

05/10/2023, 15:59 SEI/UFMS - 4379608 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5086172&infra_sistema… 4/4

4.3. Esclarecimentos e informações adicionais poderão ser obtidos pelo e-
mail: integra@ufms.br.

Campo Grande, 4 de outubro de 2023

MARCELO FERNANDES PEREIRA

Pró-reitor de Extensão, Cultura e Esporte

Documento assinado eletronicamente por Marcelo
Fernandes Pereira, Pró-Reitor(a), em 04/10/2023, às 18:17,
conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 4379608 e o código CRC 7BF49BF1.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E ESPORTE
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67)3345-7232/7233
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.015321/2023-41 SEI nº 4379608

mailto:integra@ufms.br
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0